КЕРЧЕНСЬКА
   МІСЬКА РАДА
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                       КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ

,

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ
65 сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

« 07 » февраля 2022                             г. Керчь                                  №__________

О даче согласия на прием из государственной собственности

Республики Крым в собственность муниципального образования городской

округ Керчь Республики Крым земельных участков с кадастровыми номерами:

90:19:000000:605, 90:00:000000:1728, 90:00:000000:1729, 90:00:000000:1730,

90:19:010105:18492, 90:19:010104:2490, 90:19:010105:18490,

90:19:010107:2660, 90:19:010105:18510

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О

перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта  Российской

Федерации или муниципальной собственности, из собственности  субъекта

Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную

собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность

или собственность субъекта Российской Федерации», Законом Республики Крым

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», Уставом муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым, в соответствии с Поручением Председателя Совета

министров Республики Крым Ю.М. Гоцанюка от 12.02.2021 № 1/01-60/754,

Протоколом № 25-02-2021/1 рабочего совещания в формате

видеоконференцсвязи по вопросам исполнения поручения Председателя Совета

министров Республики Крым от 12.02.2021 № 1/01-60/754 (по итогам совещания

по вопросам организации содержания и использования городских лесов,

расположенных в границах населенных пунктов Республики Крым) от

25.02.2021, утвержденным Заместителем министра экологии и природных

ресурсов Республики Крым Капитоновым В.В., городской совет РЕШИЛ:

 1. Дать согласие на прием из государственной собственности

Республики Крым в собственность муниципального образования городской

округ Керчь Республики Крым земельных участков с кадастровыми номерами:

- 90:19:000000:605, площадью 825715 +/- 318 кв.м, виды разрешенного

использования — отдых (рекреация) (код 5.0), охрана природных территорий

(код 9.1)., расположенный по адресу: Республика Крым, г Керчь, Старокрымское

лесничество, Керченское участковое лесничество, квартал 22, квартал 24;

- 90:00:000000:1728, площадью 1143793 +/- 374 кв.м, виды разрешенного

использования — отдых (рекреация), охрана природных территорий,

расположенный по адресу: Республика Крым, г Керчь, Старокрымское

лесничество, Керченское участковое лесничество, квартал 6, 7, 8;

- 90:00:000000:1729, площадью 424343 +/- 228 кв.м, виды разрешенного

использования — отдых (рекреация), охрана природных территорий,

расположенный по адресу: Республика Крым, г Керчь, Старокрымское

лесничество, Керченское участковое лесничество, квартал 2;

- 90:00:000000:1730, площадью 695260 +/- 292 кв.м, виды разрешенного

использования — отдых (рекреация) (код 5.0), охрана природных территорий

(код 9.1), расположенный по адресу: Республика Крым, г Керчь, Старокрымское

лесничество, Керченское участковое лесничество, квартал 1, 3, 4;

- 90:19:010105:18492, площадью 1271 +/- 12 кв.м, виды разрешенного

использования — отдых (рекреация), охрана природных территорий,

расположенный по адресу: Республика Крым, г. Керчь, Старокрымское

лесничество, Керченское участковое лесничество, квартал 20;

- 90:19:010104:2490, площадью 28092 +/- 59 кв.м, виды разрешенного

использования — Отдых (рекреация), Охрана природных территорий,

расположенный по адресу: Республика Крым, г Керчь, Старокрымское

лесничество, Керченское участковое лесничество, квартал 25;

- 90:19:010105:18490, площадью 8498 +/- 32 кв.м, виды разрешенного

использования — Отдых (рекреация), Охрана природных территорий,

расположенный по адресу: Республика Крым, г Керчь, Старокрымское

лесничество, Керченское участковое лесничество, квартал 20;

- 90:19:010107:2660, площадью 13556 +/- 41 кв.м, виды разрешенного

использования — Отдых (рекреация) (код 5.0), Охрана природных территорий

(код 9.1), расположенный по адресу: Республика Крым, г Керчь, Старокрымское

лесничество, Керченское участковое лесничество, квартал 13;

- 90:19:010105:18510, площадью 3476 +/- 21 кв.м, виды разрешенного

использования — Отдых (рекреация) (код 5.0), Охрана природных территорий

(код 9.1), расположенный по адресу: Республика Крым, г Керчь, Старокрымское

лесничество, Керченское участковое лесничество, квартал 18.

2. Управлению по организационной работе и взаимодействию со

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики

Крым (Корзун А.Р.) обеспечить размещение данного решения на официальном

сайте Керченского городского совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением решения «О даче согласия на прием из

государственной собственности Республики Крым в собственность

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

земельных участков с кадастровыми номерами: 90:19:000000:605,

90:00:000000:1728, 90:00:000000:1729, 90:00:000000:1730, 90:19:010105:18492,

90:19:010104:2490, 90:19:010105:18490, 90:19:010107:2660, 90:19:010105:18510»

возложить на постоянную комиссию по градостроительству, имущественным

вопросам и земельным отношениям (Красников А.Ф.).

Председатель городского совета                                        О. СОЛОДИЛОВА

 АДМИ
 ДЕПАРТАМ

г. Керчь, ул. Кир

ПОЯСНИТ
«О даче сог

Республики Крым в собс

Республики Крым земел

90:00:000000:1728, 9

90:19:010104:2490, 9

Решение «О дач

Республики Крым в собс

Республики Крым земел

90:00:000000:1728, 90

90:19:010104:2490, 90

подготовлено в соответст

Крым Ю.М. Гоцанюка

рабочего совещания в фо

Председателя Совета ми

итогам совещания по в

лесов, расположенных в

утвержденным Заместит

Крым Капитоновым В.В.

В соответствии

№ 122-ФЗ «О внесении

признании утратившими

в связи с принятием фе

Федеральный закон

(представительных) и и

Российской Федерации»

в Российской Федерац

Федерации имущество,

подлежит безвозмездной

Заместитель начальник
начальник отдела земел
и ведения льготной оче
имущественных и земел
Исполнитель: Черкасова Д.Н. 6-16-66

ДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛ
ТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫ
 Кирова, 17, Республика Крым, Российская Федерац

yuzo.admi.kerch@mail.ru

СНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПРОЕКТУ Р
 согласия на прием из государственной соб

собственность муниципального образовани

емельных участков с кадастровыми номер

28, 90:00:000000:1729, 90:00:000000:1730,

0, 90:19:010105:18490, 90:19:010107:2660,

даче согласия на прием из государ

в собственность муниципального образован

 земельных участков с кадастровыми ном

 90:00:000000:1729, 90:00:000000:173

 90:19:010105:18490, 90:19:010107:266

тветствии с Поручением Председателя Сове

нюка от 12.02.2021 № 1/01-60/754, Прот

я в формате видеоконференцсвязи по вопрос

ета министров Республики Крым от 12.02

 по вопросам организации содержания и

ых в границах населенных пунктов Республ

естителем министра экологии и природн

м В.В., с целью обеспечения сохранности гор

твии с частью 11 статьи 154 Федерально

сении изменений в законодательные акты

шими силу некоторых законодательных акто

ем федеральных законов «О внесении изм

кон «Об общих принципах органи

) и исполнительных органов государств

ции» и «Об общих принципах организации

Федерации» находящееся в собственности

ство, которое может находиться в муниц

здной передаче в муниципальную собственн

льника департамента -
 земельных отношений
й очереди департамента
 земельных отношений

ПУБЛИКИ КРЫМ
ЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

рация, 298300, тел. 6-16-66

КТУ РЕШЕНИЯ
й собственности

вания городской округ Керчь

мерами: 90:19:000000:605,

730, 90:19:010105:18492,

660, 90:19:010105:18510»

сударственной собственности

зования городской округ Керчь

и номерами: 90:19:000000:605,

0:1730, 90:19:010105:18492,

7:2660, 90:19:010105:18510»

 Совета министров Республики

Протоколом № 25-02-2021/1

опросам исполнения поручения

12.02.2021 № 1/01-60/754 (по

ия и использования городских

еспублики Крым) от 25.02.2021,

иродных ресурсов Республики

ти городских лесов.

рального закона от 22.08.2004

акты Российской Федерации и

х актов Российской Федерации

и изменений и дополнений в

рганизации законодательных

арственной власти субъектов

ации местного самоуправления

ности субъектов Российской

муниципальной собственности,

твенность.

                          Д.Н. Черкасова